6. Cor meum evaca ab omni creatura, et ab omni impedimento: fac ut sim purus et simplex, ac totus in te defixus: ut nihil respiciam, nihil amem in creaturis, nisi quod tuum est, et propter quod creatae sunt.

7. Da mihi fervorem spiritus tui, Jesu amantissime, accende in me ignem quem venisti mittere in terram, ut tibi soli placere studeam, et ab omnibus propter te despici exoptem.

8. O unice dilecte Iesu, ne derelinquas me desolatum in hoc exilio! sed sicut promisisti, ita tecum age, ut vadas, et venias iterum ad me tempore opportuno, donec finito probationis certamine assumas me ad te ipsum.

9. Domine, virtus mea, sis in omnibus benedictus, in quibus me affligis; voluntatem tuam adimple in me; scio enim, quod nihil potes agere injustè.

10. Oro te, Deus meus, eripe distractum, et captivum animum meum ab omnibus concupiscentiis, et corporalibus imaginibus, ut te ipsum in me illuminata ratione inveniam, qui me ad tuam pretiosam et incorruptibilem imaginem fecisti.

DECAS V.

1. Deus meus, omne bonum meum, quando replebis me gratia et charitate tua, ut cognoscam quod tu sis mihi omnia, quodque verè extrà te nihil sint omnia?

2. Orere mihi lux sempiterna, et inclinentur umbræ vanitatis meæ, ut ne atomus quidem me separet à te, aut obumbret mihi.

3. O quām suavis est, Domine, spiritus tuus, et quām dulcia fauibus meis eloquia tua! utinam semper eorum memor sim ad faciendum ea.

4. Domine Deus, desidero laudare te pro omnibus qui te ignorant, vel blasphemant sive in terris, sive in inferno.

5. Intuere me oculis misericordiae tuæ, et justitiam tuam longè fac à me, Deus meus, amor meus.

6. Tu scis, Domine, quia amo te, repelle à me quidquid displicet tibi.

7. Nihil habeo, quod offeram tibi, præter lacrymas contriti et amantis cordis; suscipe eas, et misce sanguini tuo, benignissime Jesu.

8. Tibi, Domine, hoc corpus nutrio, tibi conservo hanc vitam: vires mihi largire, ut serviam tibi.

9. Utinam efficere possem, dulcissime Deus, ut omnia gaudia, quæ sunt et erunt in mundo, non sint nisi de te. In te enim verum gaudium, in te vera consolatio.

10. Posside, bone Jesu, cor meum, et reple illud gratiâ tuâ.

DECAS VI.

1. In te vivam, in te moriar, suavissime Jesu, et tam in vitâ quâm in morte cantabo tibi quia bonus es, et in æternum misericordia tua.

2. Absorbe, Domine, concupiscentiam meam dulcedine tuâ, quam abscondisti timentibus te, ne interior gustus vanis illectus, et deceptus, ponat amarum dulce, et dulce amarum.

3. Confugiat, Domine, mens mea sub umbra ala-

rum tuarum ab æstibus cogitationum hujus sæculi, ut in te abscondita cantet. In pace, in idipsum dormiam, et requiescam.

4. Da quæso, Domine, cordi meo te desiderare, desiderando quærere, quærendo invenire, inventiendo amare.

5. Fac me funditus mori huic mundo, et transseuntium rerum oblivisci præ magnitudine timoris, et amoris tui, ut nihil temporale diligam, aut metuam.

6. Deduc me, Domine, in justitia tua propter inimicos meos, dirige in conspectu tuo viam meam.

7. Salvum me fac, Domine, quoniam defecit Sanctus, quoniam diminutæ sunt veritates à filiis hominum.

8. Perifice gressus meos in semitis tuis, ut non moveantur vestigia mea.

9. Tu qui dixisti, si quis sitit, veniat ad me, et bibat; da sicuti animæ meæ semper bibere ex te, ut secundum promissionem tuam fluant aquæ vivæ de ventre meo.

10. Expelle à me, omnipotens Deus, jactantiam mentis, et augæ cordis compunctionem: minue superbiam meam, et perfice in me veram humilitatem: libera me ab insidiis inimici, et conserva in tuâ voluntate.

DECAS VII.

1. Cognoscam te Domine, virtus mea, inveniam te desiderium cordis mei, diligam te vita animæ mee.

2. Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum actio in

sæcula sempiterna, ô beata Trinitas, pro omnibus contumeliis, quæ tibi ab impiis inferuntur.

3. Laudo te, Amor dulcissime, et glorifico te pro omnibus, et in omnibus bonis, quæ tua glorio-sima Divinitas, et beatissima Humanitas operata est in nobis per nobilissimum instrumentum cordis tui, et operabitur in sæcula sæculorum.

4. In te projectus sum ex utero, de ventre matris meæ, Deus meus es tu, ne discesseris à me.

5. Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo? Dominus protector vitæ meæ, à quo trepidabo?

6. In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum; redimisti me, Domine Deus veritatis.

7. Complaceat tibi, Domine, ut eruas me; Domine, ad adjuvandum me respice.

8. Judica, Domine, nocentes me, expugna impugnantes me, apprehende arma et scutum, et exurge in adjutorium mihi; dic animæ meæ, salus tua ego sum.

9. Miserere mei Deus, miserere mei, quoniam in te confidit anima mea.

10. Sicut in te, Deus, anima mea, quæ multipli-citer tibi caro mea.

DECAS VIII.

1. Miserere mei, Deus omnium, et ostende mihi lucem miserationum tuarum.

2. Benedicte omnia opera Domini Domino, lau-date, et superexaltate eum in sæcula.

3. Venite, audite, et narrabo, omnes qui timetis Deum, quanta fecit animæ meæ.

4. Deus in adjutorium meum intende, Domine ad adjuvandum me festina.

5. Repleatur os meum laude, ut cantem gloriam tuam, totâ die magnitudinem tuam.

6. Domine Deus virtutum quis similis tibi? potens es, Domine, et veritas tua in circuitu tuo.

7. Bonitatem, et disciplinam, et scientiam doce me; quia mandatis tuis credidi: Doce me justifica-tiones tuas.

8. Quò ibo à spiritu tuo, et quò à facie tuâ fu-giam? Si ascendero in cœlum, tu illic es; si descen-dero in infernum, ades.

9. Ad te, Domine, levavi animam meam, Deus meus in te confido, non erubescam.

10. Vidi prævaricantes, et tabescebam; quia elo-quia tua non custodierunt.

DECAS IX.

1. Quis similis tui in fortibus? Domine, qui si-milis tui? magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis, et faciens mirabilia.

2. Opto, Domine, patiens esse, et humiliis, et resignatus: tu pro me supplere digneris, quidquid mihi deest in his virtutibus.

3. O quæ desidero humilitatem habere! Da mihi thesaurum humilitatis tuæ, humili me Jesu Christe.

4. O quantùm desidero pati pro te, amantissime Jesu! Tametsi induixeris omnes fluctus tuos super me, lætus omnia tolerabo per gratiam tuam ob amorem tui.

5. Recordare, Domine, quia Pater meus es : ecce Anima mea nuda est, indue eam virtutibus tuis : ad patrem enim pertinet, nudam pauperculum filiam vestire.

6. Quid volo præter te, Domine, aut quid mihi professent omnia sine te ? Tu solus sufficiis animæ meæ.

7. Quam vani sunt homines : qui te non quaerunt; quam miseri, et avari, quibus tu non sufficis !

8. O si omnium hominum quotquot fuerunt, sunt, et erunt, corda et voluntates solus haberem, ut iis te summè diligenterem, unicum bonum meum !

9. In te, Domine, speravi, non confundar in æternum. Et si Angelus de cœlo assereret mihi, me projectum esse à facie tuâ, non crederem illi. Et si tu ipse, summe Deus, dices mihi, ego in æternum te damnavi, nolo audire preces tuas. Ignosce, Domine, in hâc re non crederem tibi: sed etiam si occidas me, et in inferno demergas me, semper in te sperabo.

10. Da mihi, Domine, vulnera tua : abhorreo enim videre cor meum, nisi vulneribus plenum, cum te adeò crudeliter pro me videam crucifixum. Non possum vivere sine vulnera, cum te undique videam vulneratum.

CAPUT XIII.

SUSIRIA AMANTIS ANIMÆ PRO PERFECTIS.

Perfectos appello, non ex omni parte : quis enim in hoc mundo ? Imò, ut verissimè scribit Bernardus Drogoni Monacho : *Nemo perfectus est, qui perfectior esse non appetit ; et in eo quisque perfectiorem se probat, quod ad majorem tendit perfectionem.* Perfectos sigitur voco, expurgatos à peccatis, ornatos virtutibus, qui in humilitate et charitate magnos jam progressus fecerunt, et ad intimam cum Deo unionem ferventi affectu aspirant. Quia verò perfectio in amore Dei consistit, motus analogici ad Perfectorum statum pertinentes, ex amore potissimum desumuntur, ut ex subjectis formulis apparat.